PXK51-防爆正压柜：

一、适用范围
1． 正压型防爆配电柜适用于化工、海上钻井平台、冶金、医药、轻工、纺织、食品、生物工程、航天航空工程以及军工等爆炸性气体或粉尘环境中，作为三相四线制（380V/220V）交流低压电器配电系统供电或对检测仪表、分析仪表、监视器、微电脑触摸屏、大功率变频器等元件的监测和控制。
2． 适用于1区、2区危险场所。
3． 适用于IIA、IIB、IIC类，温度组别为T1-T4的爆炸性气体环境。
4．防爆正压柜 户内、户外安装。
二、防爆原理
采用介质隔离点燃源的防爆措施。即：把用户所用的电器元件安装在一个充满正压洁净气体的柜体内，使外部环境中易燃易爆的混合性气体无法接触到电器元件在正常工作时所产生的电火花或危险温度，从而达到电器防爆的目的。
四、产品特点
1． 正压型防爆配电柜主要由柜体、自控系统、布气系统、报警系统、配电系统组成；柜体由正压腔和副腔组成，正压腔内装用户的配电系统元件，副腔内装自控系统。
2． 柜式产品采用GGD柜架，主副盘为左右结构，电缆沟座式安装，下进线、前门操作，后门检修。
3． 箱式产品采用优质钢板焊接结构，主、副盘为上下结构，挂式安装，下进线、前门操作和检修。
4． 琴台式产品采用优质钢板折叠焊接成型，主、副盘为前后结构，座式安装，下进线、琴台操作，后门检修。
5． 按进气方式分为通风型和补偿型。通风型为不间断连续供气，正压腔内装元件的工作热量可随气路带走，具有很好的散热功能，适用于解决大功率防爆变频器的散热问题；补偿型为间断性供气，正压腔要有良好的密封性，确保耗气量小。
6． 用户须提供气源，要求为：净化空气或氮气，气源压为为：0.2～0.8Mpa；通常用户现场的仪表风均可满足要求。
7． 钢板材料一般用GB710-88冷轧钢板，也可根据用户要求选用GB3280-84不锈钢材质。
五、功能说明
PxK系列防爆正压柜：
1． 产品设置换气连锁，产品投运前，只有经过主盘内腔换气，并达到规定的换气时间和换气量后，确保主盘内部吹除了易燃易爆气体，副盘才能受电，并开始检测主腔气压，确保产品投运时，电器元件已被洁净介质有效隔离。
2． 只有主盘内腔气压满足规定的气压要求时，副盘内电源自动切换系统才会向主腔送电。
3． 主盘内腔工作气压为100Pa≤P≤1000Pa。
当气压高于1000Pa时，自控系统自动关闭进气或开启排气阀，自动调整内部气压，保证产品不受高气压冲击而变形损坏。
当气压低于100Pa时，自控系统自动报警，并开启进气，自动调整内部补气，补气成功时，自动恢复正常，不成功并内部气压降到60Pa，必要时可设置系统自动断电。
4． 副盘自控系统为不间断连续监控，并显示主盘内腔各压力参数。
Pz系列正压柜
 为专用于2区而设计的一种正压防爆柜，Pz系列和Px系列相比，省略了检查换气时间的安全装置，仅标志换气的时间，由用户在主腔通电前按要求进行；另外，当内部气压低于100Pa时，自控系统自动报警，并开启进气，自动调整内部补气，补气成功时，自动恢复正常，不成功并内部气降到60Pa时，系统不自动断电，断续报警。
六、主要技术参数
	防爆标志
	防护等级
	工作压力
	气源压力

	ExpdeIIBT4

ExpdeIICT4
	IP65
	60～1000pa

50～500pa
	0.2～0.8Mpa


七、外形尺寸
 柜式结构： 
	规格
	宽B
	高H
	厚D
	(主腔)宽B1
	(主腔)高H1
	安装尺寸

	
	
	
	
	
	
	B1
	D1

	上下结构
	1
	650
	1800
	600
	 
	1100
	450
	550

	
	2
	800
	2000
	600
	 
	1200
	600
	550

	
	3
	1000
	2200
	800
	 
	1400
	800
	750

	左右结构
	1
	1180
	1800
	600
	800
	 
	980
	550

	
	2
	1180
	2000
	600
	800
	 
	980
	550

	
	3
	1380
	2200
	800
	1000
	 
	1180
	750


箱式结构：
	规格
	宽B
	高H
	厚D
	(主腔)高H1
	安装尺寸

	1
	500
	800
	220
	600
	按用户要求制作

	2
	600
	1000
	250
	800
	

	3
	800
	1200
	250
	1000
	


  琴台式结构：
	规格
	宽B
	高H
	总厚D
	厚D1
	(主腔)厚D2
	安装尺寸

	
	
	
	
	
	
	B1
	D3

	1
	1000
	1500
	1500
	650
	350
	800
	600

	2
	1500
	1500
	1500
	650
	350
	1300
	600

	3
	2000
	1500
	1500
	900
	600
	1800
	850


